vbi scilicet Sol in Horizonte apparuerit, quod idem de
 sine Eclipses est tenendum, ita vt primum initium sem-
 per in ortum Solis, finis autem postremus in occasum in-
 cidat. Quod ad momenta intermedia attinet, Phaenomena
 Eclipses in sequenti Problemate accuratius euoluamus.

Problema.

*Quando circa coniunctionem Luminarium angulus $ACB = \gamma$
 minor deprehenditur quam $\alpha + \beta + \pi$, vbi α et β
 denotant semidiametros Solis et Lunae ex centro Ter-
 rae visos, π autem Parallaxin Lunae horizontalem,
 inuestigare, per quantum Terrae spatium Eclipsis ex-
 tendatur et quanta futura sit in singulis huius spa-
 tii punctis.*

Solutio.

§. 15. Cum igitur angulus $ACB = \gamma$ minor sit Tab IV.
Fig. 4
 quam $\alpha + \beta + \pi$, ponatur $\gamma = \alpha + \beta + \pi - \delta$, vnde
 si PV fuerit axis coni ecliptici, qui radio Ca parallelus
 censeripotest, erit internallum $CP = \frac{\sin \gamma}{\pi}$, siue ob γ an-
 gulum quam minimum erit $CP = \frac{\alpha + \beta + \pi - \delta}{\pi}$, ideoque
 interuallum $dP = \frac{\alpha + \gamma - \delta}{\pi}$, quod si effet $\frac{\alpha + \beta}{\pi}$, vti in
 ipso Eclipses initio euenit, ex loco Terrae d distantia
 centrorum Solis et Lunae foret $= \alpha + \beta$. Nunc igitur
 tanto minor apparebit, quanto hoc spatium dP minus
 est quam $\frac{\alpha + \beta}{\pi}$; erit ergo distantia centrorum apparens
 $= \alpha + \beta - \delta$, quod adeo contingit in loco d , vbi Sol in
 Horizonte conspicitur. Videamus iam qualis Eclipsis ap-
 paritura sit in quouis alio Terrae loco z , ex quo ad pla-
 num

R 1 2

num a CP, in quo existunt centra Solis et Lunae cum centro Terrae, ducamus normalem zy , hincque etiam normalem yx ad radium Ca , quae producta axem conii ecliptici secet in t , ac vocemus istas coordinatas

$$Cx = x = pt; xy = y \text{ et } yz = z,$$

eritque, ob radium Terrae $= 1$, $xx + yy + zz = 1$. His positis erit intervallum $zt = \sqrt{zz + (p - y)^2}$, posito scilicet brevitatis gratia $CP = p$, ita ut sit $p = \frac{\alpha + \beta + \pi - \delta}{\pi}$,

quae distantia, scil. zt , nisi minor fuerit quam radius conii ecliptici in puncto t , Eclipsis in loco z nulla observabitur; sin autem minor fuerit, etiam distantia centrorum Solis et Lunae, ex z visa, tanto minor apparebit. Praeterea vero hoc tempore Sol a Zenith huius loci, siue a recta Cz producta, distare videbitur angulo aCz , cuius sinus erit $xz = \sqrt{yy + zz}$, cosinus vero $Cx = x$, cuius ergo anguli complementum, siue angulus cuius sinus est x , monstrabit altitudinem Solis super Horizonte.